2020 年 3月 30日

関係各位

堺市立総合医療センター

薬剤科

外来化学療法センター

保険薬局への情報提供書について

 この度、外来化学療法施行中で特に副作用などの情報共有が必要とされる方を

対象に、『外来化学療法に関する情報提供書』の発行を開始いたします。

担当薬剤師が患者指導・説明時に必要事項を記載してお渡しし、原則として、

患者さんご自身に、院外処方箋とともに保険薬局に持参、もしくは FAX 送信

していただく運用といたします。なお、情報の開示を希望されない患者さんに

は、そのままお持ち帰りいただくことも可能といたします。

 保険薬局におかれましては、当該情報提供書の内容をご確認いただき、服薬指

導等ご対応をお願い申し上げます。また、お気づきの点などをご記入いただき、

可能な限りご返信いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。ご返信いた

だきました内容は、電子カルテにスキャン・保存するとともに、直接担当医へ

フィードバックが必要な内容については、担当薬剤師より次回診察日までに主

治医へ連絡させていただきます。 なお、本運用に関する問い合せは、下記まで

お願いいたします。

記

対 象    ： 薬剤師外来または外来化学療法センターを利用した患者のうち

薬剤師から説明を受け、情報提供に同意された患者

運用・内容 ： 保険薬局への情報提供書の見本（次頁）参照

※新型コロナウイルスの感染拡大が収束し、説明会等開催可能な状況と

なりましたら説明の機会を設けご案内をさせていただきます。

FAX 送信先： 072‐272‐9962 （薬剤科直通 FAX）

問い合せ先 ：  堺市立総合医療センター・薬剤科

薬剤師外来担当（代表 072‐272‐1199／内線 6225）

          対応時間 平日 14：00～17：00

運用開始日 ： 2020年 4 月 1 日（水）

『外来化学療法に関する情報提供書』の見本

病院薬剤師が記載し患者へ手渡す

治療内容と副作用評価を記載します。

以下の URLよりレジメン等の情報をご確認いただき指導等にお役立てください。

http://www.sakai-city-hospital.jp//medical/support.html#insurance-pharmacy

保険薬局薬剤師が記載し病院へ返信

（全項目記載しなくても構いません）

緊急性のある問い合わせや疑義照会につきましては、従来通り直接各診療科へご連絡下さい。

電話番号：072‐272‐1199

対応時間：平日 9：00～17：00

本書式は、「薬剤服用歴管理料 特定薬剤管理指導加算２」の算定要件に該当する内容を含みます。